ДОГОВОР № 130
на создание подсистемы отчетов по данным системы ЕЭИС ВО

г. Ташкент «02» февраля 2022 г.

Акционерный коммерческий Народный банк Республики Узбекистан,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Л_________,
действующего Csrujt ._______________________________________ , с одной
стороны, и ООО ^SBJy-Infosoft». именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Ким С.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на создание подсистемы отчетов по
данным системы ЕЭИС ВО (далее -  «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить доработку подсистемы генерации отчетов по

данным БД ЕЭИС ВО для Заказчика и обеспечить доступ к ней по межбанковской сети
передачи данных (при наличии действующего договора на техподдержку системы ЕЭИС
ВО между Сторонами) в соответствии с условиями настоящего Договора и списком
отчетов, приведенным в приложении № 1 к настоящему Договору (далее -  «Работы»), а
Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Работы.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. выполнить Работы согласно пункту 1. настоящего Договора надлежащего

качества в сроки, указанные в пункте 3.2.2. настоящего Договора;
2.1.2. оказывать гарантийную техническую поддержку в порядке, предусмотренном

в пункте 9.4. Договора;
2.1.3. выделить для выполнения Работ квалифицированный персонал, обладающий

соответствующими опытом и профессиональными знаниями, необходимыми и
достаточными для надлежащего выполнения работ по настоящему Договору.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. выполнить работы досрочно;
2.2.2. с письменного согласия Заказчика привлекать для выполнения работ (или их

частей) по настоящему Договору отдельных специалистов и экспертов, а также иные
организации, принимая на себя ответственность за выполняемую ими работу и их действия.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. своевременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для

выполнения Работ по настоящему Договору, по его письменному запросу.
2.3.2. обеспечить координацию сроков выполнения Работ, контроль достижения

промежуточных и конечных результатов по выполняемым Работам.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. на регулярной основе проверять ход реализации проекта и качество

выполняемых Исполнителем работ, не вмешиваясь в его деятельность;
2.4.2. запрашивать и получать справки и иные документы, необходимые в связи

с заключением и исполнением настоящего Договора;
2.4.3. требовать от Исполнителя устранения недостатков в выполненных работах, в

сроки, указанные в пункте 4.4 настоящего Договора.

3. Общая сумма договора и порядок расчетов
3.1. Общая сумма настоящего Договора составляет: 25 ООО 000,00 (двадцать пять

миллионов) сум без НДС.
3.2. Оплата выполненных Исполнителем работ осуществляется Заказчиком путем

безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
в размере 100% (сто) процентов предоплаты от обшей суммы Погортпя ГГятпй пппяти